soli diversa indole id explicamus, sed pro parte temperaturae etiam differentiae adscribimus (\*). Est ibi terminus vegetationis Germaniae mediae, rhemanae, Belgicae, cujus quasi mater montes Arduennenses, Belgici et Rheno vicini esse videntur. Maxime juxta fluminum majorum ripas in diluvialem nostram vegetationem hae plantae penetrant (†). Sunt autem inprimis: *Asprella oryzoïdes* ad fl. Maas prope Rotterdam, *Cynodon Dactylon* ad fl. Lek et Waal, quorum graminum vera patria Germania australis est; prior in regionibus magis borealibus ne semina quidem perficit. *Digitaria glabra*, *Melica uniflora*, *Festuca glauca*, *Galium cruciatum*, *Asperula odorata*, *cynanchica* (? , in dunis etiam obvia) (§). *Crocus vernus* prope Breda et fortasse Groningam repertus. — *Colchicum autumnale*. *Paris quadrifolia* (\*\*) prope Breda, *Apeldoorn*. *Blitum virgatum* prope Breda, *Tillaea muscosa* pr. Nymegen (††). *Primula veris* in Gelria pr. Zutphen. *Campanula glomerata* ad ripas fl. Waal et Lek. *Phyteuma nigrum* M. K. pr. Apeldoorn. *Cynoglossum* (§§), ad fl. Maas et Waal. *Betonica officinalis*, *Hyssopus*

(\*) Cf. *Prolegom.* de climate pag. XVII—XIX.

(†) Huic vegetationi colores rubri, violacei similesque seriei cyanicae magis proprii sunt, quo meridionalis character indicatur.

(§) Plantae ita dictae regionis tertiariae subinde in dunis iterum adparent.

(\*\*) Hujus stationem meridionalem apud nos nequaquam a temperaturae differentia pendere, constat ex ejus in ipsa Lapponia proventu (WAHLENBERG *fl. Lap.* 101). Adeo e causae geognosticae rectius explicatur.

(††) In Germania non nisi in Guestphalia crescit.

(§§) In generibus apud nos monotypicis nomen specificum omittimus.

*officinalis*, *Thymus Calamintha* Sm. pr. Nijmegen. *Origanum*. *Clinopodium*. *Gratiola*. *Scutellaria minor* in Brabantia sept., juxta fl. Waal et Yssel usque ad Zwolle. *Veronica prostrata*, verna, spicata, *Teucrium a* fl. Waal usque ad dunas Haganas et regionem Groninganam extenditur, at sporadice. *Salvia pratensis*, *sylvestris*, *verbenacea*. *Linaria Elatine*, spuria, *arvensis*. *Saxifraga granulata*. *Fedia dentata* et *carinata*, in regione Germaniae rhenana perquam vulgares, per Brabantiam sept., Gelriam, Prov. Trajectinam usque ad 's Gravenhage se extendunt. *Lychmis coronaria* pr. Arnhem, Groningen (?). *Euphorbia Esula*, *gerardiana*, *Cyparissias*, juxta fl. Yssel usque ad Zwolle; *E. verrucosa*, *platyphyllos*. *Galega* pr. Zwolle, Zeyst. *Cucubalus bacciferus*, pr. Nijmegen, Zutphen. *Alyssum incanum* L. ad Bergen-op-Zoom, Nijmegen. *A. calycinum* juxta fl. Yssel. *Coronopus didymus* pr. Nymegen. *Brassica alpina*. *Isatis tinctoria* in Provinciis Hollandia et Frisia, num aufuga? attamen in valle rhenana usque ad Neuwied occurrit. *Cheiranthus fruticosus* pr. Nymegen, Utrecht, Leyden, Brederode, Velzen (\*). *Barbarea vulgaris* et *arcuata* Reich.; prior in toto florum ambitu, haec in Gelria. *Erucastrum Pollichii* SCHIMP. et SPENN., *Diplotaxis tenuifolia* DC. e valle rhenana ad nos pervenisse videntur. *Hypericum montanum*, pulchrum, quod inde a Basel per totam

---

(\*) Cl. KOCH (*Synop.* p. 34) monet hanc plantam in Germania a Basel usque ad Wesel in muris antiquis juxta Rheni ripas, intra horae unius spatium, crescere; adeoque haec planta florum rhenanum apud nos usque ad mare quasi protrahit.

vallem rhenanam extenditur. Viola mirabilis, montana in ericeto » de Mokerheide », lactea. Campanula patula, Ranunculus, persicifolia, Erodium moschatum, Geranium rotundifolium, lucidum, Lathyrus tuberosus. Orobanchosus et niger pr. Nymegen. Bryonia dioica, Coronilla Astragalus, Diplopappus annuus, Serratula tinctoria, Gnaphalium arenarium, Achillea nobilis, Centaurea calcitrapa. Malva moschata pr. Breda, Nymegen, Utrecht; M. Alcea, fastigiata pr. Nymegen, Spiraea Filipendula, Clematis Vitalba pr. Nymegen, Zutphen, Utrecht, in Trans-Yssalania, cum affinibus Aquilegia, Anemone Pulsatilla, apennina pr. Utrecht, Sanguisorba, Agrimonia Eupatoria (?), in primis in fluviorum majorum vicinitate. Potentilla fruticosa in dunis. Lysimachia nemorum, Verbascum Blattaria, in dunis iterum adparens. Angelica carvifolia.

Majorem Florae nostrae partem *vegetatio regionum diluvialium* efficit, quae aut originaria aut borealis originis esse videtur (\*). — Distinguimus autem:

1o. *Ericeta*, quae maximam diluvii partem constituunt, adeoque minorem (ad miridem urbis) Provinciae Groninganae et Frisiae, totam fere Drenthiam, minorem Gelriae, Transyssalaniae et Trajectinae et maximam Brabantiae sept. partem componunt. Omnes harum Provinciarum regiones incultae, si

---

(\*) Quam magna hujus vegetationis in Europa septentrionali sit extensio, constat si floram nostram cum lapponica v. c. comparemus. Quas cum illa communes habemus plantas diluviales, eae in sequenti hujus vegetationis descriptione literis currentibus expressae sunt. Cf. etiam quae de pl. cum Scotiae montibus nobis communibus attuli Cap. VI.

paludes, turfosas et arenarias volitantes excipias, vera sunt ericeta, quorum extensionem e Tabula tibiingas. (Cf. p. XII).

Vegetatio uniformis, specierum numero satis dives, individuorum copia ingenti insignis, socialis, colorum varietate(\*) excellens, tarda, sicca, pumila, perennis-(†) annuas sporadice alens, ad soli steleritatem emendandam utilissima(§). Nomen et characterem Calluna vulgaris (\*\*), omnium plantarum ericinarum vulgatissima, dedit (††), cujus culmen pro nostris regionibus in

(\*) Utriusque seriei colores hic occurrunt, xanthonica tamen in nulla regione geognostica frequentior quam in hac. Cf. Cap. II p. 8.

(†) Ericetorum combustio, ab incolis saepius instituta ad regiones has pecori utiliores reddendas, mirifice vitae tenacitatem radicum plantarum ericinarum probat. Plures enim, licet caudex ascendens totus sit combustus et magno calori radix exposita fuerit, cito novos caules emittunt.